
Titel Autor Verlag Jahr Ausgabe Zustand Bemerkungen Preis

40 Jahre Architekturmodellbau in Basel Victor Fritz, Rolf M. Vogt Aha Fliegeverlag Basel 2009 1 sehr gut 20.00Fr.        

50 Jahre Basler Kunstkredit Peter Zschokke Schwabe & Co Verlag Basel 1969 1 gut Einriss mit Klebeband geflickt am Oberen Rücken Kapital30.00Fr.        

Aargauer Kunsthaus, Aarau Beat Wismer, Stephan Kunz, Corinne SotzekSchweizerisches Institut für Kunstwissenschaft Zürich 1 sehr gut 10.00Fr.        

Adolf Dietrich Karl Hoenn Verlag von Huber & Co. Frauenfeld, Leipzig 1942 1 sehr gut 30.00Fr.        

Adolf Dietrich als Zeichner Hans Buck Rotapfel-Verlag Zürich und Stuttgart 1964 1 sehr gut 35.00Fr.        

Adolf Dietrich die Gemälde Heinrich Ammann, Christoph Vögele Verlag Wolfau-Druck Rudolf Mühlemann 1994 1 sehr gut 100.00Fr.      

Adolf Hoelzel Aufbruch zur Moderne Rainer Beck, Museum Villa Stuck München 1980 1 gut Einband etwas abgenutzt 25.00Fr.        

Albert Anker Fayencen in Zusammenarbeit  mit Théodore DeckSandor Kuthy Orell Füssli Zürich 1985 1 sehr gut Schutzumschlag etwas Lichtrand 20.00Fr.        

Albert Anker In Neuer Sicht Hans Zbinden Verlag Paul Haupt Bern 1961 1 sehr gut 15.00Fr.        

Albrech Dürer Stiche und HandzeichnungenE. Waldmann Insel Verlag Leipzig 1917 1 gut Schutzumschlag fehlt 15.00Fr.        

Albrecht Dürer E. Waldmann Insel Verlag Leipzig 1919 1 gut 11.-20. Tausend, Schutzumschlag fehlt15.00Fr.        

Albrecht Dürer Handzeichnungen E. Waldmann Insel Verlag Leipzig 1920 1 gut Schutzumschlag fehlt 15.00Fr.        

Alfred Sisley der wahre Impressionist Gerhard Finckh von der heydt-museum Wuppertal 2011 1 sehr gut 60.00Fr.        

Andy Warhol The Early Sixties Paintings and Drawings 1961-1964Bernhard Mendes Bürgi, Nina Zimmer, Arthur C. DantoHatje 2010 1 gut ab Seite 224 bis S. 240 Bindungsfehler Seiten mit Knicken, trotzdem brauchbar35.00Fr.        

ArchiSkulptur Dialoge zwischen Architektur und Plastik vom 18. Jahrhundert bis heuteMarkus Brüderlin, Friedrich Teja, Ernst Beyeler, Werner Hofmann und diverseFondation Beyeler 2005 1 sehr gut 25.00Fr.        

Architektur Amerikas vor Kolumbus Donald Robertson, Hans F. Baessler Otto Maier Verlag Ravensburg 1964 1 gut Deutsche Ausgabe, Grosse Zeiten und Werke der Architecktur Band 10, Schutzumschlag mit Einrissen säurefrei geklebt10.00Fr.        

Architektur der Gegenwart Andreas Papadakis und James SteeleDiverse Finest S.A./EditionsPierre Terrail Paris 1992 1 sehr gut 15.00Fr.        

Architektur in Europa seit 1968 Alexander Tzonis, Liane Lefaivre Fourier Verlag Wiesbaden 1992 Lizenzausgabesehr gut 60.00Fr.        

Atriumhäuser Hofhäuser Neue Beispiele Hans Weidinger Deutsche Verlagsanstalt München 2007 1 sehr gut 15.00Fr.        

August Renoir Julius Meier-Graefe R. Piper & Co Verlag München 1920 2 gut Schutzumschlag fehlt, Rücken Oberes Kapital etwas defekt, Ecken bestossen, Gebrauchsspuren20.00Fr.        

Auguste Renoir nacjh Eigenen und Fremden ZeugnissenHans Graber Benno Schwabe & CO Verlag Basel 1943 1 gut Schutzumschlag fehlt, untere Ecken bestossen25.00Fr.        

Barcelona Spaces and Sculptures (1982-1986)Lluis Hortet, Miquel Adrià Ajuntament,of Barcelona 1987 1 sehr gut Joan Miró Foundation 30.00Fr.        

Baukunst der Gotik Harald Busch, Bernd Lohse, Kurt GerstenbergSchweizer Buchzentrum 1981 Lizenzausgabesehr gut aus Serie Monumente des Abendlandes25.00Fr.        

Baukunst der Renaissance in Europa Harald Busch, Bernd Lohse, Hans WeigertSchweizer Buchzentrum 1981 Lizenzausgabesehr gut aus Serie Monumente des Abendlandes25.00Fr.        

Baukunst der Romantik in Europa Harald Busch, Bernd Lohse, Hans WeigertSchweizer Buchzentrum 1981 Lizenzausgabesehr gut aus Serie Monumente des Abendlandes25.00Fr.        

Baukunst des Barock in Europa Harald Busch, Bernd Lohse, Kurt GerstenbergSchweizer Buchzentrum 1981 Lizenzausgabesehr gut aus Serie Monumente des Abendlandes25.00Fr.        

bill glarner graeser loewensberg lohse Margit Staber Galerie Beyeler Basel 1977 1 sehr gut 25.00Fr.        

Bram van Velde 1895-1981 diverse Bonnefantenmuseum Maastricht, Benteli Verlag Bern1989 1 sehr gut 40.00Fr.        

Bruegel La chute d' icare Philippe Roberts-Jones Office du livre Fribourg 1974 1 sehr gut in Französischer Sprache 20.00Fr.        

Bruno Nizzola Pittore 1890-1963 Angelo Casè Città di Locarno 1983 1 sehr gut 20.00Fr.        

Calligraphie Claude Mediavilla Imprimerie nationale Éditions, Paris 1993 1 sehr gut 120.00Fr.      

Canto d'Amor Klassizistische Moderne in Musik und Bildender Kunst 1914-1935Gotfried Boehm, Ulrich Mosch, Katharina SchmidÖffentliche Kunstsammlung Basel/Kunstmuseum, Paul Sacher Stiftung Basel1996 1 sehr gut 30.00Fr.        

Chagall ma vie Bella Chagall Stock et Marc Chagall 1970 Nachdruck gut Schutzumschlag fehlt 30.00Fr.        

Chr. Rohlfs Paul Vogt Verlag M. DuMont Schauberg Köln 1967 1 gut Schutzumschlag Einrisse und abgenutzt, Besitzerstempel auf Vorsatzblatt30.00Fr.        

Claude Monet Robert Gordon, Andrew Forge Du Mont Buchverlag Köln 1987 3 sehr gut 60.00Fr.        

Claude Monet Nympheas Impression-VisionChristian GeelhaarGottfried Boehm Kunstmuseum Basel 1986 1 sehr gut 20.00Fr.        

Colección Beyeler Sammlung Beyeler Reinhold Hohl Ministerio de Cultura 1989 1 sehr gut 2 Bände Spanische Ausgabe und Sammlung Beyeler Deutsche Ausgabe in Graukarton Schuber40.00Fr.        

Contemporary Voices Die UBS Art Collection zu Gast in der Fondation BeyelerAnn Temkin UBS MoMA Fondation Beyeler 2005 1 sehr gut Broschure 30.00Fr.        

Courbet Julius Meier-Graefe R. Piper & Co Verlag München 1921 Neue Auflagegut Einband abgenutzt, ohne Schutzumschlag, einige Seiten mit Stockflecken 40.00Fr.        

Crista von Schnitzler 1949-1989 Sculpter la PrésenceJean Frémon, Thomas Wagner T. M. Frankfurt 1990 1 sehr gut auf dem Vorsatzblatt eingeklebtes Blatt mit Signatur Christa von Schnitzler und Gisela Nietmann40.00Fr.        

Daniel Schwarz Photographie Le Corbusier Villa TurqueRobert L.Füglister Editions Glasnost La Chaux-de-Fonds 1990 1 gut 80.00Fr.        

de Goya  Matisse Fondation Pierre Gianadda 1992 1 gut 20.00Fr.        

Der Blaue Reiter Hans Christoph Von Tavel Kunstmuseum Bern 1986 1 sehr gut 35.00Fr.        

Der Fauvismus Gotthard Jedlicka Büchergilde Gutenberg Zürich 1961 1 gut Schutzumschlag vorne mit einem Ausriss Loch, Gebrauchsspuren Einrisse geklebt20.00Fr.        

Der Vitra Campus Vitra Design Museum GmbH, Weil am Rhein 2014 1 sehr gut 25.00Fr.        

Die Bilder des Konrad Witz und ihre QuellenMathilde Meng-Koehler Holbein-Verlag Basel 1947 1 gut ARS DOCTA Band IX, Schutzumschlag fehlt30.00Fr.        

Die Romantik in der Schweizer Malerei Paul Wescher Verlag Huber & Co. Aktiengesellschaft Frauenfeld1947 1 brauchbar Schutzumschlag Vorderseite Einriss vorne säurefrei geklebt, Gebrauchsspuren, Vorsatzblätter und Seiten mit Stockflecken20.00Fr.        

Dieter Jung Bilder Zeichnungen Hologrammediverse Wienand Verlag Köln 1991 1 sehr gut mit grauem Verkaufskartonschuber 30.00Fr.        



Dunoyer de Segonzac Tome V 1927-1947 Cataloque de L'Oeuvre GravéAimée Lioré et Pierre Cailler Pierre Cailler Éditeur Genève 1965 1 sehr gut Französische Ausgabe, Auf Schmutztitel eine dat. Widmung unbekannt40.00Fr.        

Edward Munch J. P. Hodin Neuer Verlag Stockholm 1948 1 sehr gut Halbleinenband und Kleisterpapier mit Goldprägung, Original Einband mit eingebunden Rückenteil fehlt40.00Fr.        

Edward Munch 1863-1944 Guido Magnaguagno, Jürgen Schultze, diverseMuseum Folkwang Essen, Kunsthaus Zürich 1987 1 sehr gut 25.00Fr.        

Edward Munch sein Werk in Schweizer SammlungenChristian Geelhaar, Dieter Koepplin, diverseKunstmuseum Basel 1985 1 sehr gut 15.00Fr.        

el Bosco La expositión del v centenario Pilar Silva  Maroto Madrid Museo Nacional del Prado 2016 1 sehr gut Broschure, Spanische Ausgabe 40.00Fr.        

Emanuel Hoffmann Stiftung Jean-Christope Ammann, Gottfried Boehm, diverseWiese Verlag AG, Basel 1991 1 gut Broschure mit Schuber, Seite 361 bis 364 obere Ecke Wasserfleck30.00Fr.        

Emil Nolde Christian Wolff Verlag Flensburg 1958 1 sehr gut Schutzumschlag etwas abgenutzt, Gebrauchsspuren, Jahrbuch 1958/5920.00Fr.        

Equilibre Gleichgewicht, Äquivalenz und Harmonie in der kunst des 20. JahrhundertsTabias Bezzola, Alois Martin Müller, Lars Müller, Beat WismerVerlag Lars Müller 1993 1 sehr gut Ganzleinenband 20.00Fr.        

Ernest Ansermet Paul Budry, Romain Goldron Éditions Delachaux et Niestlé Lausanne 1965 1 sehr gut dessinée par Géa Augsbourg 35.00Fr.        

Ernesto Schiess Hans Rudolf Schiess Peter Suter und Kunstmuseum Olten 1999 1 gut Schutzumschlag fehlt 25.00Fr.        

Ernst Barlach Plastik Wolf Stubbe R. Piper & Co Verlag München 1965 20.- 24. Tausendgut ohne Schutzumschlag 25.00Fr.        

Es ist sinnlos Kunst zu definieren. edition Fink Zürich, Museum für zeitgenössische Kunst2000 1 sehr gut Schutzumschlag defekt am Oberen Kapital geklebt20.00Fr.        

Eugen Batz Leben und Werk Dieter Hoffmann Belser Verlag Stuttgart Zürich 1984 1 sehr gut mit Grauem Verkaufskartonschuber 50.00Fr.        

Eugène Delacroix Zeichnungen Kurt Badt Woldemar Klein Baden-Baden 1951 1 gut Schutzumschlag Einrisse säurefrei geklebt25.00Fr.        

Felix Maria Diogg Ein Schweizer Bildnismaler 1762-1834Walter Hugelshofer Max Niehans Verlag Zürich und Leipzig 1 sehr gut mit Ex Libris Dr. r.f. Burckhardt, Bleistiftanstreichungen im Text50.00Fr.        

Felix Nussbaum Leben und Wek Peter Junk, Wendelin Zimmer DuMont Buchverlag Köln, Rasch Verlag Bramsche1982 1 sehr gut Schutzumschlag Einriss untere Rechte Ecke innen geklebt55.00Fr.        

Ferdinand Hodler Fritz Widmann Verlag Daniel Andres & Co. Biel 1981 Nachdruck brauchbar Ecken bestossen, Einband stark abgenutzt10.00Fr.        

Ferdinand Hodler 1853-1918 Sein Leben und sein WerkHans Mühlestein,Georg Schmidt Eugen Rentsch Verlag Erlenbach-Zürich 1942 1 gut Schutzumschlag mit Einrissen 25.00Fr.        

Fondation Beyeler Gottfried Boehm, Markus Brüderlin Prestel-Verlag Münschen, fondation Beyeler Riehen1997 1 sehr gut 25.00Fr.        

Form in Japan Werner Beyer, Yuichiro Kohiro Süddeutscher Verlag München und Edition Leipzig, Bijutsu Shuppan-sha Tokyo 19631967 1 Deutsche Ausgabesehr gut Deutsche Ausgabe 60.00Fr.        

Formen der Baukunst Zusammenstellung im Auftrag des Kunsthistorischen Seminars der Universität BaselPeter Kurmann 1971 1 gut Gebrauchsspuren 56.00Fr.        

Francesco Clemente Testa Coda Dieter Koepplin Gagosian Gallery New York, Rizolli International Publications Inc.1991 1 gut mit Textbeilage-Heft Kopfschnitt mit vielen Stockflecken20.00Fr.        

Frank Buchser Thomas Roffler Verlag von Huber & Co. Frauenfeld, Leipzig 1928 1 sehr gut Schutzumschlag etwas Gebrauchsspuren, mit grauem Kartonschuber hat Stockflecken20.00Fr.        

Frank Buchser Mein Leben und Streben in Amerika, Begegnung und Bekenntnisse eines Schweizer malers 1866-1871Gottfried Wälchli Orell Füssli Verlag Zürich Leipzig 1942 1 gut Schutzumschlag fehlt 20.00Fr.        

Frank O Gehry Novartis Campus-Fabrickstrasse 15Ulrike Jehle-Schulte Christoph Merian Verlag 2010 1 gut 80.00Fr.        

Franz Hitzler Carla Schulz-Hoffmann, Peter-Klaus Schuster, Herbert SchneiderHirmer Verlag München 1986 1 sehr gut 20.00Fr.        

Fra Angelico to Leonardo Italien Renaissance DrawingsHugo Chapmann Marzia Faietti The British Museum Press 2010 1 sehr gut Broschure, Englische Ausgabe 30.00Fr.        

Fritz Grasshoff Maler und Poet Diverse Stadt Celle, Bomann Museum 1993 1 sehr gut 15.00Fr.        

Gen Niederer Ulrich Christoffel Verlag Angelo Cesana Basel 1 sehr gut limitiert Nr. 280, schutzumschlag mit kleinen Einrissen100.00Fr.      

George Baselitz Besuch bei Ernst Ludwig Thorsten Sadowsky Kehrer Heidelberg Berlin 2013 1 sehr gut 30.00Fr.        

George Baselitz Zeichnungen und druckgraphische Werke aus dem Kupferstichkabinett BaselDieter Koepplin Wiese Verlag AG 1989 1 gut Schutzumschlag abgenutzt kleine Einrisse40.00Fr.        

Georges Rouault Giuseppe Marchiori W. Kohlhammer Verlag Sttutgart Berlin Köln Mainz1966 1 gut Schutzumschlag fehlt 30.00Fr.        

Geschichte der Amerikanischen Malerei Alfred Neumeyer Prestel Verlag München 1974 1 gut Schutzumschlag fehlt 40.00Fr.        

Giorgione Paola della Pergola Aldo Martello Editore Milano 1957 1 sehr gut Italienische Sprache, Schutzumschlag kleinere Einrisse35.00Fr.        

Giotto Arenafresken Ikonographie Max Imdahl Wilhelm Fink Verlag München 1980 1 sehr gut 30.00Fr.        

Goya Die Fresken in San Antonio de la Florida zu MadridEnrique Lafuente Ferrari Albert Skira Verlag 1955 1 sehr gut Schutzumschlag kleiner Einriss oben, Band der Sammlung Malerei Farbe Geschichte60.00Fr.        

Gustav Klimt Toni Stoss, Christoph Doswald Kunsthaus Zürich 1992 1 sehr gut 35.00Fr.        

H. R. Schiess Brunno Gasser, Dr. Helmi Gasser, Dr. Alfred Staub, Samuel BuriFriedrich Reinhardt Verlag Basel 1988 1 sehr gut Auflage 1000 Exemplare 30.00Fr.        

Hans Aeschbacher Zeichnungen 1924 bis 1971Adolf Max Vogt Verlag Hans-Rudolf Lutz Zürich 1972 1 gut Einband Gebrauchsspuren 15.00Fr.        

Hans Dieter Schaal Architeckturen 1979-1990Johann- Karl Schmid Verlag Gerd Hatje Galerie der Stadt Stuttgart 1990 1 sehr gut 30.00Fr.        

Hans Falk Transvestie Fritz Billeter ABC Verlag Zürich 1985 1 sehr gut 40.00Fr.        

Hans Holbein der Jüngere Sein Aufstieg zur Meisterschaft und sein Englischer StilHeinrich Alfred Schmid Holbein-Verlag Basel 1945, 1948, 1 gut 3 Bände, 1 Tafelband und 2 Textbände, ohne Schutzumschlag120.00Fr.      

Hans Leupin Erlebtes Malen Peter Rippmann, Friedrich H. Weber Hug und Söhne AG Zürich 1980 1 sehr gut Schutzumschlag hinten unten kleiner Einriss25.00Fr.        

Hans Thoma Joseph August Beringer F. Bruckmann A. G. Verlag 1922 1 sehr gut 25.00Fr.        

Heinrich Anton Müller (1869-1930) Roman Kurzmeyer Kunstmuseum Bern, Stroemfeld Verlag Basel1994 1 sehr gut Schutzumschlag kleine Einrisse 40.00Fr.        

Heinrich Vogeler: Architektur in Niedersachsen Voraussetzungen und Beispiele Karl-Robert Schütze Berlin 1975 1 sehr gut 20.00Fr.        

Helmuth Mahrer Robert Th. Stoll Friedrich Reinhardt Verlag Basel Kassel 1992 1 sehr gut auf Titelblatt datiert 4.12.92 herzlich Helmuth Mahrer mit blauem Kugelschreiber30.00Fr.        

Henriette Sechehaye Die letzte Schülerin von Paul KleeInga Vatter-Jensen Archivarte Verlag Bern 2005 1 sehr gut 20.00Fr.        

Heremence Beton Pierre Imhasly, Jean-Pierre LaubscherEditions du Grand-Pont, Lausanne 1974 1 gut Einband Lichtrand, rechtes Vorsatzblatt oben rechts defekt20.00Fr.        

Hieronymus Hess 1799-1850 Margarete Pfister-Burkhalter Benno Schwabe & CO Verlag Basel 1952 1 gut ohne Schutzumschlag 25.00Fr.        



Honoré Daumier Robert Lejeune Büchergilde Gutenberg Zürich 1945 1 gut ohne Schutzumschlag 30.00Fr.        

Horst Antes Der Kopf Michael Schwarz Badischer Kunstverein e. V. Karlsruhe 1978 1 sehr gut enthält 1 Original Offset mit Blindprägung des Künstlers nicht signiert, Auflage 1500 Exemplare, Ausstellungskatalog mit 1 Bl. Verzeichniss der ausgestellten Werke, Einband Gebrauchsspuren, Rücken Oberes Kapital bestossen, Einband hintere Ecke oben Einriss65.00Fr.        

Horst Janssen aus dem Dunkeln ins Licht Stefan Blessin Steidl Verlag Göttingen 1992 1 sehr gut 25.00Fr.        

Horst Janssen Illustrierte Briefe Hinkepott IIHorst Janssen Merlin Verlag Gifkendorf 1989 1 sehr gut 20.00Fr.        

Horst Janssen Selbstbildnis von fremder HandJoachim Fest Alexander Fest Verlag 2001 2 sehr gut Text mit Bleistiftanstreichungen 20.00Fr.        

Horst Janssen: Mehr nicht Sein Werk als SelbstbekenntnisManfred Osten, Erna Knoefel Verlag St. Gertrude GmbH Hamburg 2002 1 sehr gut 15.00Fr.        

Images of China Gina Corrigan Occidor Ltd. Bognor Regis UK 1996 1 sehr gut Englische Ausgabe 25.00Fr.        

James Ensor Radierungen Heiderose Langer Kunsthalle Bremen 1993 1 sehr gut 15.00Fr.        

Japan Aspekte eines Landes und einer GesellschaftWirtschaftskammer Schweiz-Japan ZürichWerd Verlag Zürich 1993 1 sehr gut 25.00Fr.        

Jenny Holzer Joan Simon, Elisabeth A.T. Smith Fondation Beyeler, Museum of Contemorary Art2009 1 gut Deutsche Ausgabe, Schutzumschlag unteres Kapital abgenutzt40.00Fr.        

Joan Miro Hubertus Gassner Du Mont Buchverlag Köln 1994 gut Schutzumschlag fehlt 25.00Fr.        

Joan Miró Carolyn Lanchner the Museum of Modern Art New York 1993 1 sehr gut Einband etwas Lichtrand 40.00Fr.        

Joan Miró Marianne Karabelnik- Matta, diverse Kunsthaus Zürich, Städtische Kunsthalle Düsseldorf1986 1 sehr gut Broschure 40.00Fr.        

John Kane Painter University of Pittsburgh Press 1971 1 sehr gut Schutzumschlag etwas Gebrauchsspuren50.00Fr.        

julian opie portraits Daniel Kurjakovic codax publisher 2002 1 sehr gut 60.00Fr.        

Kandinsky et la Russie Fondation Pierre Gianadda 2000 1 sehr gut 28.00Fr.        

Karin Kneffel Verführung und Distanz III Seduction and DistanceBrigitte Reinhardt, Andrea Firmenich Wienand Verlag Köln 2006 1 sehr gut 20.00Fr.        

Käthe Kollwitz Die Tagebücher Jutta Bohnke-Kollwitz Siedler Verlag 1989 1 sehr gut 25.00Fr.        

Käthe Kollwitz Ein Ruf ertönt Louise Diel Furche-Kunstverlag Berlin 1927 1 sehr gut 6. bis 10. Tausend, Schutzumschlagkleine Ausrisse, Gebrauchsspuren10.00Fr.        

Käthe Kollwitz Ich sah die welt mit liebevollem BlickHans Kollwitz Fourier Verlag Wiesbaden Lizenzausgabegut Ecken bestossen 15.00Fr.        

Kirchenbauten von Hermann Baur und Fritz MetzgerSchweizer St. Lukasgesellschaft NZN Buchverlag Zürich 1956 1 gut Sakrale Kunst Band 2, Schutzumschlag fehlt70.00Fr.        

Knaurs Lexikon der modernen Architektur Wolfgang Pehnt Buchclub Ex Libris 1963 Lizenzausgabesehr gut Schutzumschlag fehlt 15.00Fr.        

Königliche Träume Ludwig II und seine BautenGeorg Baumgartner Heinrich Hugendubel Verlag München 1981 1 sehr gut  80.00Fr.        

Konrad Witz Paul Leonhard Ganz Im Urs Graf-Verlag Bern Olten 1947 1 gut Schutzumschlag fehlt 25.00Fr.        

Konrad Witz Gemäldestudien Hans Wendland Benno Schwabe  Co. Verlag 1924 1 gut Schutzumschlag fehlt, Untere vordere Ecke bestossen25.00Fr.        

Kunst gegen den Krieg D. J. R. Bruckner, Seymour Chwast, Steven HellerBirkhäuser Verlag Basel Berlin Boston 1984 1 sehr gut 20.00Fr.        

Künstlerbrirfe Fred Siegenthaler Fred Siegenthaler Verlag F. & I. Siegenthaler Paper Art Muttenz 1 sehr gut n° 459 von 500 vom Autor sign. und num. Exemplaren, Einband etwas Lichtrand30.00Fr.        

Kunstmuseum Basel, Neubau Peter Mosimann, Bernhard Mendes Bürgi, Emanuel Christ, Christoph Gantenbein, Mechtild WidrichHatje Cantz kunstmuseum basel 2016 1 sehr gut 30.00Fr.        

Kunstschätze in der Schweiz Manuel Gasser, willy rotzler Manesse Verlag 1964 1 gut Schutzumschlag Gebrauchsspuren, am Rücken oberes Kapital mit kleinen Einrissen

la fondation le corbusier La Fondation Le Corbusier Paris 1992 4 sehr gut 10.00Fr.        

La Peinture Française Le Dix-Neuvième SiègleJean Leymarie Edition d'art Albert Skira 1962 1 gut Schutzumschlag fehlt 30.00Fr.        

Lautrec par Lautrec PH. Huisman, M. G. Dortu Edita 1964 1 sehr gut wenige Seiten etwas Lichtrand 35.00Fr.        

Le Corbusier ASB Gallery SA Janine Rensch 1987 1 sehr gut 15.00Fr.        

Le Corbusier Maurice Besset Albert Skira S.A. Gèneve 1987 1 sehr gut Französische Ausgabe 40.00Fr.        

Le Corbusier Homme pluridisciplinaire Daniel Bosshard Abbatiale, Musée de Payern 1995 1 gut Einband Gebrauchsspuren 25.00Fr.        

le Corbusier Le Marriage of Contours Richard Ingersoll Princeton Architectural Press 1990 1 sehr gut 17.00Fr.        

Le Corbusier Maschines for Living Furniture: a critical historyVincent A. Masucci Centre Le Corbusier Press Zürich 2010 1 sehr gut Auflage 500 Exemplare, Einband leichte Gebrauchsspuren150.00Fr.      

Le dernier Picasso Marie-Laure Bernadac, Isabelle Monod-Fontaine, David SylvesterCentre George Pomidou 1988 1 sehr gut Ausstellungskatalog Broschure 40.00Fr.        

Le paintre et l'enfant Dominique Spiess Conti Edita S.A. Lausanne 1990 1 sehr gut Französische Ausgabe 25.00Fr.        

Leben im Museum Das Doppelwohnhaus von Le Corbusier in der Weissenhofsiedlung in StuttgartKarin Kirsch, Isolde K app, Christa MunkertQuantum Books 1 sehr gut Broschure 50.00Fr.        

Leben mit Zeitgenossen Die Sammlung der Emanuel Hoffmann-StiftungErika Billeter Emanuel Hoffmann-Stiftung 1980 1 sehr gut Einband wenige Gebrauchsspuren 25.00Fr.        

Leben unter dem Halbmond Die Wohnkultur der arabischen WeltMateo Kries Vitra Design Stiftung gGmbH 2007 2 sehr gut dat. Nameneintrag mit Blauem Kugelschreiber60.00Fr.        

Lee Lozano Win first dont last, win last dont careAdam Szymczyk Schwabe Verlag Basel 2006 1 sehr gut 30.00Fr.        

Leiko Ikemura Gérard A. Goodrow, Kimio Jinno, Friedemann Malsch, Alexander PühringerCantz Verlag Ostfildern 1995 1 sehr gut 20.00Fr.        

Les Icones Dans les Collections Suisse Manolis Chatzidakis, Vojislav Djuric, Miroslav LazovicEdition Benteli Berne 1968 1 sehr gut Französiche Ausgabe, avec coffret, tirage limité 270/50025.00Fr.        

Les Realismes 1919-1939 centre georges pompidou 1981 1 gut Gebrauchsspuren und grosser Knigg Einband hinten obere Ecke, Einriss mit Klebeband am oberen Kapital Rücken geflickt30.00Fr.        

Les Tapisseries de Le Corbusier Museé d'Art et d'Histoire Genève, Museè des Art Décoratifs Paris1975 1 gut Einband mit Gebrauchsspuren 30.00Fr.        

L'Esprit Nouveau Le Corbusier und die Industrie 1920-1925 Museum für Gestaltung Zürich, Wilhelm Ernst & Sohn Verlag Berlin1987 1 sehr gut Katalogsausgabe 50.00Fr.        

Lindner Werner Spies Maeght éditeur 1980 1 gut etwas Gebrauchsspuren 20.00Fr.        

Lorenz Spring Ernst Scheidegger Galerie Carzaniga & Ueker Basel 1 sehr gur 40.00Fr.        



Magnum dumont Köln 1959, 1960,1 1 sehr gut Schuber und Mappe Inhalt, 1 Heft Dez.1959, 5 Hefte 196030.00Fr.        

Manet Gotthard Jedlicka Eugen Rentsch Verlag Erlenbach-Zürich 1941 1 brauchbar Leinenband mit Stockflecken, Schutzumschlag fehlt, Besitzereintrag auf Vorsatzblatt30.00Fr.        

Mantegna Die Cappella Ovetari in der Chiesa Degli EremitaniGiuseppe Fiocco Fretz & Wasmuth Verlag AG Zürich 1948 1 gut Fünfter Band der Sammlung Silvana, Ex. N°  575 Auflage unbekannt30.00Fr.        

Marc Chagall Galerie Beyeler Basel 1984 1 sehr gut 20.00Fr.        

Mario Botta Architecture et Mémoire Architecktur und GedächtnisDiverse Silvana Editoriale Spa Cinisello Balsamo Milano2011 1 sehr gut Ausstellungskatalog Centre Dürrenmatt Neuchâtel, auf Seite 2 mit einer handchriftlich dat. und sign. Widmung von Mario Botta " À Stefanie"35.00Fr.        

Mario Botta Bank am Aeschenplatz Vera Isler, Markus Mäder Birkhäuser Verlag Basel Berlin Boston 1995 1 gut  dat 30.00Fr.        

Martin Disteli 1802-1844 Gottfried Wälchli Verlag Amstutz , Herdeg & CO Zürich 1943 1 gut ohne Schutzumschlag, Leineneinband etwas Flecken30.00Fr.        

Martin Disteli 1802-1844 Lucien Leitess, Irma Noseda, Bernhard WiebelKunstmuseum Olten 1978 2 sehr gut Einband etwas Lichtrand 25.00Fr.        

Martin Kippenberger Peter Pakesch, Felix Zdenek Kunsthalle Basel, DeichtorHallen Hamburg, Schwabe & Co. AG Verlag Basel1998 1 sehr gut 10.00Fr.        

Max Beckmann Christian Lenz Edition Braus im Wachterverlag Bönningheim2000 1 sehr gut Broschure 15.00Fr.        

Max Beckmann Die frühen Jahre 1899-1907Christiane Zeiller VDG-Verlag Weimar 2003 1 sehr gut Broschure 20.00Fr.        

Max Beckmann Selbstbildnisse Hildegard Zenser Schirmer/Mosel München 1984 1 sehr gut 30.00Fr.        

Medien-Kunst-Geschichte Hans-Peter Schwarz Prestel 1997 1 sehr gut Deutsche Ausgabe, mit einer CD-Rom30.00Fr.        

Meret Oppenheim Aufzeichnungen 1928-1985 TräumeVerlag Gachnang & Spring Bern-Berlin 1986 1 sehr gut 15.00Fr.        

Möbel und Objekte für kid size Alexander von Vegesack Vitra Design Museum, Skira Editore Mailand 1997 1 sehr gut 25.00Fr.        

Moshe Castel Éditions du Griffon Neuchâtel 1968 1 sehr gut Deutsche Ausgabe mit 1 Original Lithographie nicht num. nicht signiert, Schutzumschlag Gebrauchsspuren abgenutzt80.00Fr.        

Naifs Italiani Antonio Amaduzzi Giulio Bolaffi Editore Torino 1973 1 gut Einband etwas Gebrauchsspuren, Ecken unten etwas bestossen30.00Fr.        

Neue Sachlichkeit und Surrealismus in der Schweiz 1915-1940diverse Kunstmuseum Winterthur 1979 1 sehr gut mit Liste der ausgestellten Werke 35.00Fr.        

Neuer Geist in der Architecktur Kate Norment Wiese Verlag AG Basel 1991 1 sehr gut 65.00Fr.        

Neues Bauen-Gutes Wohnen Richard P. Lohse, Jaques Schader, Ernst ZietschmannVerlag Bauen + Wohnen GmbH Zürich 1954 1 gut Schutzumschlag fehlt, Leineneinband und Schnitt etwas Stockflecken70.00Fr.        

New York Architektur Heinrich Klotz, Luminata Sabau Prestel Verlag 1989 1  gut Einband mit Gebrauchsspuren 20.00Fr.        

Nicolae Grigorescu Vasile Varga Verlag Meridiane 1973 1 gut etwas Gebrauchsspuren 25.00Fr.        

Niklaus Hasenböhler Bilder Jürg Federspiel Galerie Littmann Basel 1987 1 gut Einband Gebrauchsspuren 15.00Fr.        

Nudes Nus Nackte Margit Weinberg-Staber Galerie Beyeler Basel 1984 1 sehr gut Broschure 20.00Fr.        

Oeuvre Lithographique Le Corbusier Juerg Gasser Edition Centre Le Corbusier Heidi Weber Zürich 1 sehr gut Schutzumschlag etwas abgenutzt Gebrauchsspuren, Auf erster Seite mit Kugelschreiber Exemplar Privatmuseum Heidi Weber-Haus und Stempel von Heidi Weber Haus von Le Corbusier60.00Fr.        

Otto Abt Dieter Koepplin Editions Galerie zem Specht Basel 1979 1 sehr gut Band 2 aus der Serie 25.00Fr.        

Otto Meyer-Amden Michael Stettler AZ Presse Aarau 1965 1 sehr gut Aargauer Kunsthaus Aarau 20.00Fr.        

Otto Meyer-Amden Michael Stettler Buchclub Ex Libris, Editions Rencontre 1970 1 sehr gut 15.00Fr.        

Pablo Picasso Mensch und Werk Charlotte Birnbaum, Arnim Winkler Arnoldo Mondadori Editore 1973 sehr gut Deutsche Ausgabe 35.00Fr.        

Pablo Picasso Metamorphosen des MenschenRoland Doschka Prestel Verlag München 2000 1 sehr gut Broschure 30.00Fr.        

Paul Gauguine Wilhelm Barth Verlag Von Benno Schwabe & CO. 1929 1 gut Schutzumschlag fehlt 20.00Fr.        

Paul Gauguine Hans Graber Benno Schwabe & CO Verlag Basel 1946 1 gut Schutzumschlag fehlt 30.00Fr.        

Paul Klee Die Kunst des Sichtbarmachens Rossella Savelli Benteli Verlag Bern 2000 1 gut Schutzumschlag etwas angeschmutz und wenige Flecken60.00Fr.        

Paul Klee Spätwerke 1937-1940 Bündner KunstmuseumMarcel Baumgartner, Beat Stutzer Bündner Kunstmuseum Chur 1986 1 gut Einband Gebrauchsspuren 30.00Fr.        

Paul Pennisi Francesco Ogliari Castello Sforzesco 1975 1 gut Schutzumschlag fehlt 25.00Fr.        

Peintures Le Corbusier Exposition 1968 Juerg Gasser Centre Le Corbusier, Heidi Weber 1968 1 sehr gut 20.00Fr.        

Philippe Robert peintre 1881-1930 un mystiqueHenri Chenevard Éditeé par les amis de Philippe Robert Bienne1950 1 sehr gut Broschure Einband Gebrauchsspuren, num. limitiertes Exemplar n° 94 von 50050.00Fr.        

Picasso and Braque Pioneering Cubism William Rubin The Museum of Modern Art New York 1989 1 gut Broschure, Einband vordere Seite untere Ecke starker Knigg35.00Fr.        

Picasso Pastelle Zeichnungen Aquarelle Werner Spies Verlag Gerd Hatje Stuttgart 1986 1 sehr gut Broschure, Einband untere Ecke rechts bestossen35.00Fr.        

Picassoat work at home Gert Schiff Center for the Fine Art Miami Florida 1985 1 sehr gut Broschure 25.00Fr.        

Pierre Wuilleret Verena Villiger Musée d'art et d'histoire Fribourg, Benteli Verlag Bern1993 1 sehr gut Auflage 1300 30.00Fr.        

Pieter Bruegel Max J. Friedländer Popyläen Verlag Berlin 1921 1 gut Vorsatzblätter und bis Seite 13 stockfleckig, Schutzumschlag fehlt25.00Fr.        

Pietro Chiesa Leonie Bindschedler Benno Schwabe & CO Verlag Basel 1 gut Schutzumschlag fehlt, Mit Autograph, schweizer Postkarte an Friedrich Reinhardt, Text in schwarzer Tinte dat. Und signiert von Pietro chiesa60.00Fr.        

Princeton Architecture Constance M. Greiff, Mary W. Gibbons, elisabeth G.C. MenziesPrinceton University Press New Jersey 1967 1 sehr gut unbekannte Widmung auf Vorsatzblatt, Schutzumschlag kleiner Ausriss Vorderseite unten, etwas Gebrauchsspuren25.00Fr.        

Rationalisierung 1984 Michael Pagels, Rainer Heinrich, diverseStaatliche Kunsthalle Berlin und Neue Gesellschaft für Bildende Kunst1983 1 sehr gut 30.00Fr.        

Renoir  Zwischen Bohème und Bourgeoisie: Die frühen Jahre Kunstmuseum Basel 2012 1 sehr gut Museumsausgabe Dreiviertel Leinen 25.00Fr.        

Retour à la Vérité Vermeer-Van Meegeren deux authentiques VermeerJean Decoen Editions AD. Donker. SA Rotterdam 1951 1 sehr gut Schutzumschlag fehlt 50.00Fr.        

Richard Meier Building for Art Bauen für die KunstWerner Blaser Birkhäuser Verlag Basel Berlin Boston 1990 1 sehr gut mit Beilage The Getty Center Los Angeles, dat. signiert von Richard Meier80.00Fr.        

Richard Meier Building for Art Bauen für die KunstWerner Blaser Birkhäuser Verlag Basel Berlin Boston 1990 1 sehr gut Einband etwas Lichtrand, mit Beilage, whit Original sketch 8,9cm x 8,9cm signiert Richard Meier, loser Autograph Notiz dat. handschriftlich in blauer Tinte von Werner Blaser an Rolf Meier betreffend Überreichung dieses Buches120.00Fr.      

Robert Gober Hal Foster, Paul Schimmel Scalo Zürich Berlin New York 1997 1 sehr gut 25.00Fr.        



Rodin 100 Zeichnungen und Aquarelle Lingen Verlag Köln 1988 sehr gut Deutsche Ausgabe, Schuber 30.00Fr.        

Rodin und das plastische Problem Carl Burckhardt Benno Schwabe & CO Verlag Basel 1921 1 sehr gut mit einem signierten Autograph auf einer eingeklebten Karte, Schutzumschlag mit kleinen Ausrissen, Papier leicht gebräunt80.00Fr.        

Serge Brignoni Giuseppe Curonici Editions Galerie zem Specht 1980 1 sehr gut Band 3 aus der Serie, mit dat. sign. Widmung des Künstlers auf dem Titelblatt, beiliegend 9 Einladungskarten div. Galerien zu Ausstellungen von Serge Brignoni, ein Zeitungsartikel und ein Brief Inhalt Autograph des Künstlers mit Foto einer Zeichnung des Künstlers45.00Fr.        

Siqueiros / Pollock Jürgen Harten Du Mont Buchverlag Köln 1995 1 sehr gut 50.00Fr.        

Sophie Egger -Looser A. W. Diggelmann Eigenverlag 1 gut Schutzumschlag fehlt 15.00Fr.        

Starck Taschen Verlag 2003 1 gut Einband Gebrauchsspuren, obere rechte Ecke defekt, Vorsatzblatt mit Eselsohr25.00Fr.        

The Architectural Digest John C. Brasfield 1960 1 gut Volume XVII Number 3, Einband Gebrauchsspuren abgenutzt, Rücken Unteres Kapital bestossen18.00Fr.        

The Architecture of Philippe Starck Franco Bertoni Academy Editions 1994 1 sehr gut 80.00Fr.        

The Art and Life of Giorgia O'Keeffe Jan Garden Castro Crown Publishers Inc. New York 1985 1 sehr gut 10.00Fr.        

The Drawings of Jasper Johns Nan Rosenthal, Ruth E. Fine National Gallery of Art Washington1990 1990 1 sehr gut Englische Ausgabe, Broschure obere Ecke rechts etwas bestossen45.00Fr.        

The New York Public Library Ist Architecture and DecorationHenry Hope Reed W.W. Norton & Company NY and London 1986 1 sehr gut 15.00Fr.        

Theodore Bally Mecaniques Willy Rotzler Éditions du Griffon Neuchâtel 1968 1 gut Aus der Reihe Kunst des 20. Jahrhunderts von Marcel Joray, schutzumschlag Gebrauchsspuren, hinten grosser Einriss geflickt30.00Fr.        

Théophile-Alexandre Steinlen Maurice Pianzola Buchclub Ex Libris, Editions Rencontre 1970 1 gut Deutsche Ausgabe, Schutzumschlag fehlt, Brägung Besitzer Name auf Vorsatzblatt20.00Fr.        

This is Japan Number Seventeen Asahi Shimbun Publishing Company Limited Tokyo1969 1 sehr gut mit Leinen-Schuber 30.00Fr.        

Tizian Geschichte seiner Farbe Theodor Hetzer Vittorio Klostermann Frankfurt am Main 1935 1 sehr gut Broschure, etwas Gebrauchsspuren, Text mit Bleistiftanstreichungen und Randanmerkungen25.00Fr.        

Tobias Stimmer Leben und Werke Max Bendel Atlants Verlag Zürich Berlin 1940 1 gut Schutzumschlag fehlt 40.00Fr.        

Totentanz von Basel hap grieshaber Stephan Cosacchi VEB Verlag der Kunst Dresden 1968 1 gut Obere Ecken und Oberes Kapital bestossen50.00Fr.        

Transform BildObjektSkulptur im "0. JahrhundertFranz Meyer, Gottfried Boehm Kunstmuseum und Kunsthalle Basel 1992 1 sehr gut etwas Gebrauchsspuren 25.00Fr.        

Vasarely Gäa-Bilder und Meditationen P. Schang Herder Verlag 1983 1 sehr gut 35.00Fr.        

Velazquez und sein Jahtrhundert Carl Justi Phaidon-Verlag Dr. Horovitz Wien 1933 1 gut 16.- 35. Tausend, Schutzumschlag fehlt, Seite 51 unten säurefrei geklebt20.00Fr.        

Villen und Gärten der Toskana Sophie Bajard, Raffaelo Bencini Finest S.A./EditionsPierre Terrail Paris 1992 1 sehr gut Französisch und Englischer Text 15.00Fr.        

Vincent Van Gogh Zwischen Erde und Himmel Die LandschaftenCarel Blotkamp, Gottfried Boehm, Bernhard Mendes Bürgi, Laura Coyle, Walter Feilchenfeldt, Seraina Werthemann, Nina ZimmerKunstmuseum Basel, Hatje Cantz Verlag 2009 1 sehr gut Schutzumschlag Rücken Oberes Kapital Einrisse säurefrei geklebt25.00Fr.        

Von Poussin zu Ingres und Delacroix Ulrich Christoffel Scientia-Verlag Zürich 1945 1 sehr gut ohne Schutzumschlag Seite 133 Einriss geklebt20.00Fr.        

Walter Kurt Wiemken Dr. Matthias Haldemann, Simone Saldini, Stephan E. HauserKunsthaus Zug, Museo d' arte di Mendrisio 2002 1 sehr gut Broschure, Text mit wenigen Bleistiftanstrichen35.00Fr.        

Watteau 1684-1721 Margaret Grasselli, Pierre Rosenberg, Nicole ParmantierNicolaische Verlagsbuchhandlung Berlin 1985 1 sehr gut 35.00Fr.        


